
1 

 

Kupní smlouva 
číslo kupujícího 2024-079/SMRM 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Autokomplex Menčík a. s.  

se sídlem/bydliště:   Mladská 713, 294 71   Benátky nad Jizerou  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 18775 

IČO/datum narození:   291 43 306   

DIČ:      CZ29143306 

bankovní spojení:    Komerční banka a.s.  

č.ú.:      107-3974490267/0100 

zastoupený:       Liborem Menčíkem 

ID datové schránky:    9tsn4ne 

(dále jen „prodávající“) 

(dále společně jako „smluvní strany“) 

 

 

 

a 

 

 

 

Město Benátky nad Jizerou             

se sídlem: Zámek 49,294 71 Benátky nad Jizerou  

IČO: 00237442, DIČ: CZ00237442 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č. ú.: 0483202319/0800 

zastoupené ve věcech smluvních: PhDr. Karel Bendl, starosta města 

zastoupené ve věcech technických: Bc. Miroslav Kochman, odbor SMRM  

   

(dále jen „kupující“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon“) a na základě vzájemné 

shody tuto  

 

Smlouvu o koupi osobního automobilu (dále jen „smlouva“) takto:  

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě 1 kusu automobilu dle specifikace uvedené 

v příloze č. 1 této smlouvy. 

    (dále jen “vozidlo”). 

2. Prodávající na základě této smlouvy prodává vozidlo kupujícímu a kupující jej kupuje od 

prodávajícího, včetně jeho součástí a příslušenství. 



2 

 

 

 

III. 

Práva a povinnosti prodávajícího 

1. Podávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem výše uvedeného vozidla, že vozidlo 

není předmětem leasingu nebo zástavy a nejsou mu známy žádné okolnosti, že by mělo 

vozidlo jakékoliv právní vady. Prodávající tímto dále prohlašuje, že je prvním vlastníkem 

vozidla. 

2. Prodávající dále prohlašuje, že mu ke dni prodeje nejsou známy žádné závady na vozidle, a 

ani žádné nezamlčel.   

3. Prodávající je povinen při protokolárním předání a převzetí vozidla současně kupujícímu 

předat klíče od vozidla, doklady k vozidlu (COC dokument, návod k použití, záruční list, 

servisní knížku-potvrzení). 

 

 

IV. 

Práva a povinnosti kupujícího 

1. Kupující se na základě této smlouvy zavazuje vozidlo od prodávajícího převzít do svého 

výlučného vlastnictví a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

2. Převzetím vozidla se stává kupující jeho vlastníkem.  

3. Práva kupujícího z vad prodaného vozidla se řídí záručními podmínkami prodávaného 

vozidla a ustanoveními zákona. 

 

 

V. 

Kupní cena 

1. Kupní cena vozidla za celou dodávku je stanovena dohodou smluvních stran a činí        

944 443,85,- Kč bez DPH. DPH ve výši 198 333,21,- Kč, cena s DPH 1 142 777,06,- Kč.    

 

2. Po dodání vozu bude vystavena faktura na cenu vozu dle následující cenové specifikace: 

3.  

Pořadí Název 
Cena (Kč) s 

DPH 
Max. termín 

dodání 

1 Škoda Kodiaq Style 2,0TDI/147Kw automat 4x4 1 142 777,06  

 

3.  Kupní cena zahrnuje všechny součásti a příslušenství vozidla.  

4.  Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvenou kupní cenu dle odstavce 1. tohoto 

     článku převodem na účet prodávajícího do 14 dnů od předání a převzetí vozidla. 

 

 

                                                                         VI. 

Faktický stav vozidla 

1. Vozidlo je prodáváno jako nové a prodávajícímu nejsou známy žádné faktické vady. 

 



3 

 

 

VII. 

Výhrada vlastnictví a další ujednání 

1. Náklady spojené se zápisem do místně příslušného registru motorových vozidel nese 

kupující, včetně dalších nákladů s tímto nebo dalším užíváním spojených.  

2.    Splatnost faktury je 14 dnů po předání a převzetí vozidla a to na bankovní účet prodávajícího, 

který je registrován u příslušného správce daně a zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, resp. náležitosti vyplývající 

z obecně závazných právních předpisů (zejm. z ustanovení zák. č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění). V případě, že faktura nebude mít odpovídající 

náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, 

aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne 

opětovného doručení objednateli náležitě doplněné či opravené faktury. 

3.   V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je povinen o tom neprodleně písemně 

informovat kupujícího. Bude-li prodávající ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden 

jako nespolehlivý plátce, bude část kupní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhrazena 

přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění. O tuto částku bude ponížena celková kupní cena a prodávající 

obdrží kupní cenu objednaného zboží bez DPH. V případě, že se prodávající stane 

nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má kupující současně právo od této 

smlouvy odstoupit.  

 

 

VIII. 

Záruky za vozidlo 

Záruční doba činí minimálně 24 měsíců a počíná běžet ode dne předání a převzetí vozidla.  

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že se práva a povinnosti neupravené touto 

smlouvou budou řídit příslušnými ustanoveními zákona a právními předpisy souvisejícími.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž prodávající 

obdrží při podpisu jedno vyhotovení a kupující dvě vyhotovení.  

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 

smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po podpisu smlouvy. Kupující se 

současně zavazuje informovat druhou stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé 

smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 

odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 

kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce 

registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 



4 

 

5. Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Tato smlouva může být vyhotovena i elektronicky s připojením zaručených digitálních 

podpisů smluvních stran nebo jedné smluvní strany. Podpis smlouvy druhou smluvní stranou 

lze připojit na dříve elektronicky podepsanou a vytištěnou verzi smlouvy. 

7. Tato smlouva byla schválena Radou města usnesením č. 69/3R/2024 ze dne 9.2.2024. Za 

správnost smlouvy odpovídá p. Martin Ječný. 

8. Správce rozpočtu města Benátky nad Jizerou souhlasí s uzavřením této smlouvy.  

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. jejich 

zástupci, přičemž platí datum posledního podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv podle odst. 4. čl. IX. smlouvy. 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka vozidla Škoda 108766/v.1 

 

 

V Praze dne:                                                              V Benátkách nad Jizerou dne:  

 

 

Za prodávajícího:      Za kupujícího: 

 

 

 

..........................................                                                       .......................................... 

            Libor Menčík                                 PhDr. Karel Bendl, starosta města 

Autokomplex Menčík a. s.                            Město Benátky nad Jizerou 

místopředseda představenstva                                           

 

 

 

 
 

 


		2024-03-21T10:59:39+0100
	PhDr. Karel Bendl


		2024-03-22T10:58:40+0100
	Libor Menčík




